
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 107,906 116,923 224,829

四日市市 127,563 127,088 254,651

伊勢市 48,654 55,081 103,735

松阪市 62,851 68,775 131,626

桑名市 55,760 58,189 113,949

鈴鹿市 79,152 80,044 159,196

名張市 30,829 33,586 64,415

尾鷲市 6,632 7,777 14,409

亀山市 19,814 19,670 39,484

鳥羽市 7,033 8,042 15,075

熊野市 6,282 7,500 13,782

いなべ市 18,347 17,921 36,268

志摩市 18,958 21,953 40,911

伊賀市 34,191 36,544 70,735

【 市 計 】 623,972 659,093 1,283,065

木曽岬町 2,416 2,417 4,833

[ 桑 名 郡 計 ] 2,416 2,417 4,833

東員町 10,205 10,793 20,998

[ 員 弁 郡 計 ] 10,205 10,793 20,998

菰野町 16,438 17,112 33,550

朝日町 4,230 4,304 8,534

川越町 6,357 6,056 12,413

[ 三 重 郡 計 ] 27,025 27,472 54,497

多気町 5,623 6,121 11,744

明和町 9,041 10,071 19,112

大台町 3,553 3,924 7,477

[ 多 気 郡 計 ] 18,217 20,116 38,333

玉城町 6,007 6,514 12,521

度会町 3,244 3,499 6,743

大紀町 3,245 3,643 6,888

南伊勢町 4,815 5,544 10,359

[ 度 会 郡 計 ] 17,311 19,200 36,511

紀北町 5,952 6,830 12,782

[ 北 牟 婁 郡 計 ] 5,952 6,830 12,782

御浜町 3,284 3,730 7,014

紀宝町 4,181 4,766 8,947

[ 南 牟 婁 郡 計 ] 7,465 8,496 15,961

【 郡 計 】 88,591 95,324 183,915

【 県 計 】 712,563 754,417 1,466,980

令和５年３月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和５年３月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 107,906 116,923 224,829

１ 松阪市 62,851 68,775 131,626
区 【市　　　　　計】 170,757 185,698 356,455 356,455

【１　　区　　計】 170,757 185,698 356,455
四日市市(２区) 35,475 36,092 71,567

２ 鈴鹿市 79,152 80,044 159,196
名張市 30,829 33,586 64,415
亀山市 19,814 19,670 39,484
伊賀市 34,191 36,544 70,735

区 【市　　　　　計】 199,461 205,936 405,397 405,397
【２　　区　　計】 199,461 205,936 405,397

四日市市(３区) 92,088 90,996 183,084
桑名市 55,760 58,189 113,949

３ いなべ市 18,347 17,921 36,268
【市　　　　　計】 166,195 167,106 333,301 333,301

木曽岬町 2,416 2,417 4,833
[桑 名 郡 計] 2,416 2,417 4,833

東員町 10,205 10,793 20,998
[員 弁 郡 計] 10,205 10,793 20,998

菰野町 16,438 17,112 33,550
朝日町 4,230 4,304 8,534
川越町 6,357 6,056 12,413

区 [三 重 郡 計] 27,025 27,472 54,497 54,497
【郡　　　　　計】 39,646 40,682 80,328 80,328
【３　　区　　計】 205,841 207,788 413,629 413,629

伊勢市 48,654 55,081 103,735
尾鷲市 6,632 7,777 14,409
鳥羽市 7,033 8,042 15,075
熊野市 6,282 7,500 13,782

４ 志摩市 18,958 21,953 40,911
【市　　　　　計】 87,559 100,353 187,912 187,912

多気町 5,623 6,121 11,744
明和町 9,041 10,071 19,112
大台町 3,553 3,924 7,477

[多 気 郡 計] 18,217 20,116 38,333 38,333
玉城町 6,007 6,514 12,521
度会町 3,244 3,499 6,743
大紀町 3,245 3,643 6,888

南伊勢町 4,815 5,544 10,359
[度 会 郡 計] 17,311 19,200 36,511 36,511

紀北町 5,952 6,830 12,782
[北牟婁郡計] 5,952 6,830 12,782 12,782

区 御浜町 3,284 3,730 7,014
紀宝町 4,181 4,766 8,947

[南牟婁郡計] 7,465 8,496 15,961 15,961
【郡　　　　　計】 48,945 54,642 103,587 103,587
【４　　区　　計】 136,504 154,995 291,499 291,499

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※

１　　　　　　区 170,757 185,698 356,455 ▲ 0.0025 ▲ 882
２　　　　　　区 199,461 205,936 405,397 ▲ 0.0024 ▲ 967
３　　　　　　区 205,841 207,788 413,629 ▲ 0.0013 ▲ 535
４　　　　　　区 136,504 154,995 291,499 ▲ 0.0046 ▲ 1,349

※前回比及び前回差は、Ｒ４年１２月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 623,972 659,093 1,283,065
郡　　　　　　計 88,591 95,324 183,915
県　　　　　　計 712,563 754,417 1,466,980

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 107,906 116,923 224,829 108,146 117,185 225,331 ▲ 240 ▲ 262 ▲ 502 ▲ 0.22 ▲ 0.22 ▲ 0.22 29 13

四日市市 127,563 127,088 254,651 127,748 127,205 254,953 ▲ 185 ▲ 117 ▲ 302 ▲ 0.14 ▲ 0.09 ▲ 0.12 25 6

伊勢市 48,654 55,081 103,735 48,838 55,288 104,126 ▲ 184 ▲ 207 ▲ 391 ▲ 0.38 ▲ 0.37 ▲ 0.38 27 18

松阪市 62,851 68,775 131,626 63,045 68,961 132,006 ▲ 194 ▲ 186 ▲ 380 ▲ 0.31 ▲ 0.27 ▲ 0.29 26 17

桑名市 55,760 58,189 113,949 55,858 58,293 114,151 ▲ 98 ▲ 104 ▲ 202 ▲ 0.18 ▲ 0.18 ▲ 0.18 22 10

鈴鹿市 79,152 80,044 159,196 79,333 80,143 159,476 ▲ 181 ▲ 99 ▲ 280 ▲ 0.23 ▲ 0.12 ▲ 0.18 24 10

名張市 30,829 33,586 64,415 30,920 33,651 64,571 ▲ 91 ▲ 65 ▲ 156 ▲ 0.29 ▲ 0.19 ▲ 0.24 21 14

尾鷲市 6,632 7,777 14,409 6,659 7,854 14,513 ▲ 27 ▲ 77 ▲ 104 ▲ 0.41 ▲ 0.98 ▲ 0.72 20 28

亀山市 19,814 19,670 39,484 19,835 19,690 39,525 ▲ 21 ▲ 20 ▲ 41 ▲ 0.11 ▲ 0.10 ▲ 0.10 13 5

鳥羽市 7,033 8,042 15,075 7,076 8,100 15,176 ▲ 43 ▲ 58 ▲ 101 ▲ 0.61 ▲ 0.72 ▲ 0.67 19 25

熊野市 6,282 7,500 13,782 6,343 7,537 13,880 ▲ 61 ▲ 37 ▲ 98 ▲ 0.96 ▲ 0.49 ▲ 0.71 17 27

いなべ市 18,347 17,921 36,268 18,382 17,949 36,331 ▲ 35 ▲ 28 ▲ 63 ▲ 0.19 ▲ 0.16 ▲ 0.17 15 9

志摩市 18,958 21,953 40,911 19,060 22,121 41,181 ▲ 102 ▲ 168 ▲ 270 ▲ 0.54 ▲ 0.76 ▲ 0.66 23 24

伊賀市 34,191 36,544 70,735 34,392 36,742 71,134 ▲ 201 ▲ 198 ▲ 399 ▲ 0.58 ▲ 0.54 ▲ 0.56 28 23

木曽岬町 2,416 2,417 4,833 2,433 2,420 4,853 ▲ 17 ▲ 3 ▲ 20 ▲ 0.70 ▲ 0.12 ▲ 0.41 7 19

東員町 10,205 10,793 20,998 10,208 10,792 21,000 ▲ 3 1 ▲ 2 ▲ 0.03 0.01 ▲ 0.01 2 2

菰野町 16,438 17,112 33,550 16,446 17,143 33,589 ▲ 8 ▲ 31 ▲ 39 ▲ 0.05 ▲ 0.18 ▲ 0.12 11 6

朝日町 4,230 4,304 8,534 4,231 4,298 8,529 ▲ 1 6 5 ▲ 0.02 0.14 0.06 1 1

川越町 6,357 6,056 12,413 6,342 6,074 12,416 15 ▲ 18 ▲ 3 0.24 ▲ 0.30 ▲ 0.02 3 3

多気町 5,623 6,121 11,744 5,627 6,147 11,774 ▲ 4 ▲ 26 ▲ 30 ▲ 0.07 ▲ 0.42 ▲ 0.25 8 15

明和町 9,041 10,071 19,112 9,065 10,055 19,120 ▲ 24 16 ▲ 8 ▲ 0.26 0.16 ▲ 0.04 4 4

大台町 3,553 3,924 7,477 3,579 3,938 7,517 ▲ 26 ▲ 14 ▲ 40 ▲ 0.73 ▲ 0.36 ▲ 0.53 12 21

玉城町 6,007 6,514 12,521 6,022 6,532 12,554 ▲ 15 ▲ 18 ▲ 33 ▲ 0.25 ▲ 0.28 ▲ 0.26 9 16

度会町 3,244 3,499 6,743 3,249 3,508 6,757 ▲ 5 ▲ 9 ▲ 14 ▲ 0.15 ▲ 0.26 ▲ 0.21 6 12

大紀町 3,245 3,643 6,888 3,263 3,673 6,936 ▲ 18 ▲ 30 ▲ 48 ▲ 0.55 ▲ 0.82 ▲ 0.69 14 26

南伊勢町 4,815 5,544 10,359 4,852 5,605 10,457 ▲ 37 ▲ 61 ▲ 98 ▲ 0.76 ▲ 1.09 ▲ 0.94 17 29

紀北町 5,952 6,830 12,782 5,981 6,870 12,851 ▲ 29 ▲ 40 ▲ 69 ▲ 0.48 ▲ 0.58 ▲ 0.54 16 22

御浜町 3,284 3,730 7,014 3,301 3,747 7,048 ▲ 17 ▲ 17 ▲ 34 ▲ 0.51 ▲ 0.45 ▲ 0.48 10 20

紀宝町 4,181 4,766 8,947 4,183 4,775 8,958 ▲ 2 ▲ 9 ▲ 11 ▲ 0.05 ▲ 0.19 ▲ 0.12 5 6

市　計 623,972 659,093 1,283,065 625,635 660,719 1,286,354 ▲ 1,663 ▲ 1,626 ▲ 3,289 ▲ 0.27 ▲ 0.25 ▲ 0.26

郡　計 88,591 95,324 183,915 88,782 95,577 184,359 ▲ 191 ▲ 253 ▲ 444 ▲ 0.22 ▲ 0.26 ▲ 0.24

県　計 712,563 754,417 1,466,980 714,417 756,296 1,470,713 ▲ 1,854 ▲ 1,879 ▲ 3,733 ▲ 0.26 ▲ 0.25 ▲ 0.25

今回定時登録者数(R5.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R4.12)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 107,906 116,923 224,829 108,570 117,756 226,326 ▲ 664 ▲ 833 ▲ 1,497 ▲ 0.61 ▲ 0.71 ▲ 0.66 29 11

四日市市 127,563 127,088 254,651 127,654 127,589 255,243 ▲ 91 ▲ 501 ▲ 592 ▲ 0.07 ▲ 0.39 ▲ 0.23 22 3

伊勢市 48,654 55,081 103,735 49,155 55,716 104,871 ▲ 501 ▲ 635 ▲ 1,136 ▲ 1.02 ▲ 1.14 ▲ 1.08 27 17

松阪市 62,851 68,775 131,626 63,415 69,435 132,850 ▲ 564 ▲ 660 ▲ 1,224 ▲ 0.89 ▲ 0.95 ▲ 0.92 28 15

桑名市 55,760 58,189 113,949 56,066 58,537 114,603 ▲ 306 ▲ 348 ▲ 654 ▲ 0.55 ▲ 0.59 ▲ 0.57 23 8

鈴鹿市 79,152 80,044 159,196 79,677 80,439 160,116 ▲ 525 ▲ 395 ▲ 920 ▲ 0.66 ▲ 0.49 ▲ 0.57 25 8

名張市 30,829 33,586 64,415 31,085 33,816 64,901 ▲ 256 ▲ 230 ▲ 486 ▲ 0.82 ▲ 0.68 ▲ 0.75 21 13

尾鷲市 6,632 7,777 14,409 6,747 7,997 14,744 ▲ 115 ▲ 220 ▲ 335 ▲ 1.70 ▲ 2.75 ▲ 2.27 20 28

亀山市 19,814 19,670 39,484 19,838 19,770 39,608 ▲ 24 ▲ 100 ▲ 124 ▲ 0.12 ▲ 0.51 ▲ 0.31 12 5

鳥羽市 7,033 8,042 15,075 7,168 8,222 15,390 ▲ 135 ▲ 180 ▲ 315 ▲ 1.88 ▲ 2.19 ▲ 2.05 19 25

熊野市 6,282 7,500 13,782 6,435 7,639 14,074 ▲ 153 ▲ 139 ▲ 292 ▲ 2.38 ▲ 1.82 ▲ 2.07 17 26

いなべ市 18,347 17,921 36,268 18,414 18,064 36,478 ▲ 67 ▲ 143 ▲ 210 ▲ 0.36 ▲ 0.79 ▲ 0.58 14 10

志摩市 18,958 21,953 40,911 19,338 22,388 41,726 ▲ 380 ▲ 435 ▲ 815 ▲ 1.97 ▲ 1.94 ▲ 1.95 24 24

伊賀市 34,191 36,544 70,735 34,652 37,078 71,730 ▲ 461 ▲ 534 ▲ 995 ▲ 1.33 ▲ 1.44 ▲ 1.39 26 20

木曽岬町 2,416 2,417 4,833 2,467 2,446 4,913 ▲ 51 ▲ 29 ▲ 80 ▲ 2.07 ▲ 1.19 ▲ 1.63 7 22

東員町 10,205 10,793 20,998 10,244 10,832 21,076 ▲ 39 ▲ 39 ▲ 78 ▲ 0.38 ▲ 0.36 ▲ 0.37 6 7

菰野町 16,438 17,112 33,550 16,528 17,258 33,786 ▲ 90 ▲ 146 ▲ 236 ▲ 0.54 ▲ 0.85 ▲ 0.70 15 12

朝日町 4,230 4,304 8,534 4,224 4,282 8,506 6 22 28 0.14 0.51 0.33 2 2

川越町 6,357 6,056 12,413 6,315 6,051 12,366 42 5 47 0.67 0.08 0.38 1 1

多気町 5,623 6,121 11,744 5,659 6,191 11,850 ▲ 36 ▲ 70 ▲ 106 ▲ 0.64 ▲ 1.13 ▲ 0.89 10 14

明和町 9,041 10,071 19,112 9,097 10,060 19,157 ▲ 56 11 ▲ 45 ▲ 0.62 0.11 ▲ 0.23 3 3

大台町 3,553 3,924 7,477 3,611 3,969 7,580 ▲ 58 ▲ 45 ▲ 103 ▲ 1.61 ▲ 1.13 ▲ 1.36 9 19

玉城町 6,007 6,514 12,521 6,032 6,534 12,566 ▲ 25 ▲ 20 ▲ 45 ▲ 0.41 ▲ 0.31 ▲ 0.36 3 6

度会町 3,244 3,499 6,743 3,280 3,533 6,813 ▲ 36 ▲ 34 ▲ 70 ▲ 1.10 ▲ 0.96 ▲ 1.03 5 16

大紀町 3,245 3,643 6,888 3,317 3,719 7,036 ▲ 72 ▲ 76 ▲ 148 ▲ 2.17 ▲ 2.04 ▲ 2.10 13 27

南伊勢町 4,815 5,544 10,359 4,958 5,697 10,655 ▲ 143 ▲ 153 ▲ 296 ▲ 2.88 ▲ 2.69 ▲ 2.78 18 29

紀北町 5,952 6,830 12,782 6,069 6,951 13,020 ▲ 117 ▲ 121 ▲ 238 ▲ 1.93 ▲ 1.74 ▲ 1.83 16 23

御浜町 3,284 3,730 7,014 3,329 3,784 7,113 ▲ 45 ▲ 54 ▲ 99 ▲ 1.35 ▲ 1.43 ▲ 1.39 8 20

紀宝町 4,181 4,766 8,947 4,206 4,854 9,060 ▲ 25 ▲ 88 ▲ 113 ▲ 0.59 ▲ 1.81 ▲ 1.25 11 18

市　計 623,972 659,093 1,283,065 628,214 664,446 1,292,660 ▲ 4,242 ▲ 5,353 ▲ 9,595 ▲ 0.68 ▲ 0.81 ▲ 0.74

郡　計 88,591 95,324 183,915 89,336 96,161 185,497 ▲ 745 ▲ 837 ▲ 1,582 ▲ 0.83 ▲ 0.87 ▲ 0.85

県　計 712,563 754,417 1,466,980 717,550 760,607 1,478,157 ▲ 4,987 ▲ 6,190 ▲ 11,177 ▲ 0.70 ▲ 0.81 ▲ 0.76

※「前回選挙時登録者数」は、第26回参議院議員通常選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R5.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R4.6.21) B



三重県選挙管理委員会

令和５年３月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 107,906 116,923 224,829

四 日 市 市 127,563 127,088 254,651

伊 勢 市 48,654 55,081 103,735

松 阪 市 62,851 68,775 131,626

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 58,176 60,606 118,782

桑名市 55,760 58,189 113,949

木曽岬町 2,416 2,417 4,833

鈴 鹿 市 79,152 80,044 159,196

名 張 市 30,829 33,586 64,415

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 12,584 14,607 27,191

尾鷲市 6,632 7,777 14,409

紀北町 5,952 6,830 12,782

亀 山 市 19,814 19,670 39,484

鳥 羽 市 7,033 8,042 15,075

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 13,747 15,996 29,743

熊野市 6,282 7,500 13,782

御浜町 3,284 3,730 7,014

紀宝町 4,181 4,766 8,947

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,552 28,714 57,266

いなべ市 18,347 17,921 36,268

東員町 10,205 10,793 20,998

志 摩 市 18,958 21,953 40,911

伊 賀 市 34,191 36,544 70,735

三 重 郡 27,025 27,472 54,497

菰野町 16,438 17,112 33,550

朝日町 4,230 4,304 8,534

川越町 6,357 6,056 12,413

多 気 郡 18,217 20,116 38,333

多気町 5,623 6,121 11,744

明和町 9,041 10,071 19,112

大台町 3,553 3,924 7,477

度 会 郡 17,311 19,200 36,511

玉城町 6,007 6,514 12,521

度会町 3,244 3,499 6,743

大紀町 3,245 3,643 6,888

南伊勢町 4,815 5,544 10,359

計 712,563 754,417 1,466,980

県 議 選 挙 区 別


